ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

***

Số :    156 /ĐTN
                  Quận 8, ngày 04 tháng11  năm 2011

KHẨN

Kính gửi:  - Các cơ sở Đoàn trực thuộc Quận Đoàn.
Căn cứ công văn 1298/ĐTN ngày 01/11/2011 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tiếp tục đẩy mạnh phổ biến, vận động đoàn viên, thanh niên tham gia bầu chọn cho Vịnh Hạ Long trở thành 1 trong 7 kỳ quan thiên nhiên thế giới”. Nay Ban Thường vụ Quận Đoàn 8 đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc Quận Đoàn tiếp tục phổ biến, vận động đoàn viên, thanh niên và cán bộ, công nhân viên đơn vị tham gia bầu cho Vịnh Hạ Long trở thành 1 trong 7 kỳ quan thiên nhiên thế giới, cụ thể như sau:
1. Các cơ sở Đoàn phải tổ chức địa điểm cho Đoàn viên thanh niên truy cập internet và bầu chọn trực tuyến. Đề nghị các cơ sở Đoàn lựa chọn và đăng ký địa điểm, thời gian tổ chức tại đơn vị về văn phòng Quận Đoàn trước ngày 08/11/2011 (có thể gởi bằng văn bản hoặc email Quận Đoàn)
2. Tiếp tục tổ chức vận động đoàn viên, thanh niên và cán bộ, công nhân viên đơn vị tham gia bầu chọn tại địa phương, đơn vị thông qua trang web chính thức http://www.new7wonders.com từ nay đến hết ngày 11/11/2011 (theo hướng dẫn tại Công văn số 1191/ĐTN ngày 12/11/2011).
3. Vận động đoàn viên, thanh niên cán bộ, công nhân viên đơn vị tham gia bầu chọn theo hình thức: tuần lễ cao điểm bầu chọn cho vịnh Hạ Long, Ngày hội bầu chọn Vịnh Hạ Long…lồng ghép vào các hoạt động tập trung của cơ sở tại những nơi tập trung đông thanh thiếu nhi (trường học, lực lượng vũ trang, thanh niên công nhân khu công nghiệp, cơ quan, công sở…)
4. Khuyến khích các đơn vị thành lập các đội Thanh niên tình nguyện hỗ trợ kỹ thuật cho việc bầu chọn qua mạng Internet, qua điện thoại, khai thác các phòng máy kết nối internet và tổ chức bình chọn tại đơn vị.
Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc Quận Đoàn phổ biến, vận động đoàn viên, thanh niên, cán bộ, công nhân viên ở địa phương và đơn vị tích cực tham gia bầu chọn cho Vịnh Hạ Long.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8

 BÍ THƯ

(đã ký)

Nguyễn Trọng Nghĩa
“V/v tiếp tục đẩy mạnh phổ biến, vận động đoàn viên, thanh niên tham gia bầu chọn cho Vịnh Hạ Long trở thành 1 trong 7

kỳ quan thiên nhiên thế giới”

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.